
 
Uchwała Nr 3/7/2012 

Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej 
z dnia 23 lutego 2012 r. 

 
w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy powtórnej oceny jakości kształcenia  

na kierunku „turystyka i rekreacja” prowadzonym na Wydziale Turystyki Wy ższej Szkoły 
Handlu i Finansów Międzynarodowych im. Fryderyka Skarbka w Warszawie na poziomie 

studiów pierwszego stopnia. 
 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym           
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po rozpatrzeniu 
sprawy na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w ramach obszaru kształcenia  
w zakresie nauk medycznych, farmaceutycznych, o zdrowiu i o kulturze fizycznej – uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uznało, iż wyjaśnienia i dodatkowe informacje 
przedstawione przez Rektora Wyższej Szkoły Handlu i Finansów Międzynarodowych                        
im. Fryderyka Skarbka w Warszawie we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny jakości 
kształcenia na kierunku „turystyka i rekreacja” prowadzonym na Wydziale Turystyki na poziomie 
studiów pierwszego stopnia uzasadniają zmianę negatywnej oceny wyrażonej w § 1 Uchwały  
Nr 1022/2011 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 8 grudnia 2011 r. i wydanie oceny 
pozytywnej. 
 
Następna ocena jakości kształcenia, o którym mowa, zostanie przeprowadzona w roku akademickim 
2017/2018. 
 
Podstawą negatywnej oceny, o której mowa, były zastrzeżenia dotyczące: 
1. niespełnienia wymagań dotyczących minimum kadrowego określonych w rozporządzeniu Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać 
jednostki organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na określonym kierunku i poziomie 
kształcenia (Dz. U. Nr 144, poz. 1048 z późn. zm.). Do spełnienia tych wymagań brak było jednego 
profesora lub doktora habilitowanego i jednego doktora posiadających dorobek naukowy  
z dziedziny nauki związanej z ocenianym kierunkiem studiów. 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Rektor wniósł o wliczenie do minimum kadrowego 
trzech nauczycieli akademickich, w tym jednego uprzednio do tego minimum niezliczonego i dwóch 
nowych, przedkładając dokumentację niezbędną do oceny możliwości wliczenia ich do minimum 
kadrowego. 
Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Prezydium zaliczyło do minimum kadrowego: 
- dziewięć osób posiadających dorobek naukowy z zakresu „turystyki i rekreacji”, wymienionych  

w części I Załącznika do Uchwały, w tym trzech samodzielnych nauczycieli akademickich  
(poz. 1 - 3), oraz sześciu doktorów (poz. 4 - 9), a także 

- jedną osobę z dorobkiem naukowym z dziedziny nauki związanej z ocenianym kierunkiem 
studiów, wymienioną w części II Załącznika do Uchwały (poz. 1). 

Prezydium stwierdza, iż wymagania dotyczące minimum kadrowego zostały zatem spełnione. 
2. systemu punktów ECTS. Na podstawie załączonych ramowych planów studiów można stwierdzić, 

iż dokonano dalszych zmian w systemie punktowym ECTS, przyznając punkty za praktyki 
zawodowe oraz obozy i turystykę kwalifikowaną, jednakże nadal łączna liczba punktów jest różna 
dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych (192 i 190 ECTS), co jest niezgodne  
z rozporządzeniem Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października  
2006 r. w sprawie warunków i trybu przenoszenia osiągnięć studenta (Dz. U. Nr 187, poz. 1385  
z póz. zm.). 

 



§ 2 
 

Uchwałę Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2) Rektor Wyższej Szkoły Handlu i Finansów Międzynarodowych im. Fryderyka Skarbka  

w Warszawie. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                      POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 
 MAREK ROCKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


